
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № /&

О внесении изменений в Постановление Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области №646 от 21.08.2023г.

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из 
бюджета Ивановской области бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на разработку (корректировку) проектной документации и 
газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры 
Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства Ивановской 
области от 06.12.2017 №460-п, в целях приведения муниципальных нормативных 
правовых актов Лежневского муниципального района в соответствие с 
действующим законодательством РФ, Администрация Лежневского 
муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области №646 от 21.08.2023г «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие газоснабжения и газификации 
Лежневского муниципального района Ивановской области» (далее 
Постановление), изложив приложение 1 к Постановлению в новой редакции



^йашюжение к постановлению 
' ̂ Дййннстраци и Лежне вс кого 
^ ^м у н и ц и п ал ьн о го  района 

области

[бНЙС \1я
Приложение lie постановлению 
Администрации Лежневского 

муниципального района 
, -Ивановской области 

~-От-'24.ГГ 2 №  №825 
р  *

Приложение №1 к 
постановлению Администрации 

Лежневского муниципального 
района Ивановской области 

от 21.08.2023 № 646

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие газоснабжения и газификации Лежневского 

муниципального района Ивановской области»

Срок реализации программы: 
2024-2Q27годы

(год  н ач ал а  р еал и зац и и  -  год  окон чани я
р е а л и за ц и и )

Администратор программы: Комитет по 
управлению муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами и архитектуре 
Администрации Лежневского муниципального 
района Ивановской области



1. Паспорт муниципальной программы
Лежневского муниципального района Ивановской области

Наименование МП
Развитие газоснабжения и газификации Лежневского 

муниципального района Ивановской области

Срок реализации 
МП

2 0 2 4 - 2 0 2 7

Администратор МП
Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельными 

ресурсами и архитектуре Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области

Исполнители МП
Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами и 

архитектуре Администрации Лежневского муниципального района (далее-
Комитет)

Цель МП
Повышение уровня газификации Лежневского муниципального 

района Ивановской области природным газом

Задачи реализации 
МП

Выравнивание обеспеченности населения Лежневского муниципального района 
объектами инженерной инфраструктуры

Целевые показатели 
МП*

Протяженность построенных распределительных, межпоселковых 
газопроводов 145,61 км, газификация природным газом жилищного 

фонда (домовладения и квартиры) 1851 ед.
Количество разработанных (откорректированных) проектных 

документаций -27ед.

Объем бюджетных 
ассигнований

На весь 
период

В том числе: по годам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Всего, 

(тыс.руб) в 
т.ч. 843971,73 0 70196,91 / 302874,82 470^00,00

-областной
бюджет 795064,24 0 59978.16

V
287731,08 447355,00

-бюджет
района 48907,49 0 10218.75 \/ 15143,74 23545,00

"■-показатель достигается при условии финансирования за счет средств областного И местного бюджетов

2. Анализ состояния газификации и проблемы дальнейшего развития.

Уровень газификации природным газом в целом по району (по количеству 
населения) составляет 62,18%;

Из 132 населенных пунктов Лежневского муниципального района 
природный сетевой газ имеется в 55 населенных пунктах, что составляет 43%.

-не все населенные пункты Лежневского муниципального района 
обеспечены сетевым природным газом.

Недостаточный уровень газификации природным газом Лежневского района 
ухудшает социальное положение населения, снижает энергетическую безопасность



региона, уменьшает его инвестиционную привлекательность. Увеличение 
газификации населенных пунктов необходимо для решения проблем теплоснабжения 
жилищного фонда и объектов социальной сферы. Использование природного газа в 
качестве топлива для коммунально-бытовых и промышленных котельных, а также 
котельных объектов социальной сферы позволит улучшить качество 
предоставляемых коммунальных услуг населению, сократить расходы на закупку 
топлива, положительно повлияет на экологическую обстановку района и региона в 
целом.

Схемой газификации Лежневского района Ивановской области предусмотрено:
- строительство межпоселковых газопроводов высокого и среднего давления 

для газификации населенных пунктов Лежневского сельского поселения, 
Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района.

3. Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы.

Задачей муниципальной программы является выравнивание обеспеченности 
населения Лежневского муниципального района объектами инженерной 
инфраструктуры. Для этого необходимо:

- продолжение строительства межпоселковых газопроводов к ранее не 
газифицированным территориям района;

- строительство газопроводов низкого давления с целью газификации 
жилищного фонда и удовлетворения потребностей населения в природном газе;

решение проблем теплоснабжения населенных пунктов путем обеспечения 
технической возможности для реконструкции котельных и перевода их на 
использование природного газа в качестве основного вида топлива, а также перевод 
жилья на индивидуальное газовое отопление;

- удовлетворение потребностей в природном газе промышленных и 
сельскохозяйственных предприятий.

Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации муниципальной
программы

Таблица 3-1.
N п/п Наименование целевого индикатора (показателя) Единица

измерения
Значения целевых индикаторов 

(показателей)

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

"Разработка проектной документации для

1 Лежневского муниципального района Ивановской 
области (включающий проект планировки и 

проект межевания территории объекта)"

1.! Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

2 Газификация д.Сабуриха Лежневского 
муниципального района Ивановской области

2.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

3,0*
(уточни
ть после



разработок
и

проекта)

2.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

20 *
(домовла

дений
)

3

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д. Перепечино 

Большое Лежневского муниципального района 
Ивановской области (включающий проект 

планировки и проект межевания территории 
объекта)"

3.1
1_______

Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

4
Газификация д. Перепечино Большое 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области

1

1 4.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

3,6*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

! 4.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

53 *
(домовла

дений
)

5

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д. Крутово 

муниципального района Ивановской области 
(включающий проект планировки и проект 

межевания территории объекта)"

5.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

6 Газификация д. Крутово Лежневского 
муниципального района Ивановской области

1
! 6.1. Показатель "Протяженность построенных 

распределительных, межпоселковых газопроводов" км

1,4*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

6.2. Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

27 *
(домовла

дений
)

7

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Увальево, 

д.Кудреватик, д.Бушманово Лежневского 
муниципального района Ивановской области 
(включающий проект планировки и проект 

межевания территории объекта)"



7.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

8
Газификация д.Увальево, д.Кудреватик, 

д.Бушманово Лежневского муниципального 
района Ивановской области

8.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

12,56* 
(уточни
ть после 

разработк 
и

ппоекта)

8.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

130 * 
(домовла 
дения и 
кварти- 
ры), 7* 

нежилых 
зданий* 
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

9

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Княжево 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области (включающий проект планировки и 

проект межевания территории объекта)"

9 1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

10 Газификация д.Княжево Лежневского 
муниципального района Ивановской области

| 10 1 Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

1.25*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

10.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

22 *
(домовла

дений
)

11

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Аржаново 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области (включающий проект планировки и 

проект межевания территории объекта)"

111 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

12 Газификация д.Аржаново Лежневского 
муниципального района Ивановской области

12.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

2,15* 
(уточни
ть после 

разработк



и
проекта)

12.2. Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

30 *
(домовла

дений
>

13

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д. Болгово Большое, 
д.Болгово Малое, д.Клементьево Лежневского 
муниципального района Ивановской области 
(включающий проект планировки и проект 

межевания территории объекта)"

13.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

14
Газификация д. Болгово Большое, д. Болгово 

Малое, д.Клементьево Лежневского 
муниципального района Ивановской области

14.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

6,9*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

14.2 Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

77 *
(домовла

дений,
нежилые
здания

)

15

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода с. Маслово 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области (включающий проект планировки и 

проект межевания территории объекта)"

15 1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

16 Газификация с. Маслово Лежневского 
муниципального района Ивановской области

16.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

2*
(уточни
ть после 

разработк
и

проекта)

16.2 Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

20*
(домовла

дений.
гостинич

ный
комплекс

)

17
"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д. Афанасово,



д. Высоково Лежневского муниципального района 
Ивановской области (включаюший проект 

планировки и проект межевания территории 
объекта)"

17.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

18
Газпфикация д. Афанасово, д.Высоково 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области

18.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

9,3*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

18.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

61 *
(домовла

дение,
храм

)

19

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода с. Смердово 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области (включающий проект планировки и 

проект межевания территории объекта)"

19 1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

20 I азпфикация с. Смердово Лежневского 
муниципального района Ивановской области

20.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

7,7*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

20.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

42 *
(домовла

дения,
храм

)

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Медведково,

21
д.Стрекалово, д. Булатцево, д.Щаповощ.Помчиха, 

д.Подраменово, д.Жуковнцм, д.Вахнеево, 
д.Шпарнха Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории 

объекта)"

21.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

22
Г азификация д.Медведково, д.К'унеевка, 
д.Андреевка, д.Мостовое, д.Стрекалово, 

д.Булатцево, д.Щапово, д.Помчнха,



д.Подраменово, д.Жуковицы, д.Вахнеево, 
д.Шпарнха Лежневского муниципального района 

Ивановской области

22.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

16,8* 
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

22.2. Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

28! * 
(домовла 

дение, 
нежилые 
здания 

)

23

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д. Лопатине 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области (включающий проект планировки и 

проект межевания территории объекта)"

23.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц I

24 Г азпфикация д. Лопатино Лежневского 
муниципального района Ивановской области

24.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

1,2*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

24.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

26*
(домовла

дений,
храм

)

25

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д. Станки, д.Мощенки 
Лежневского муниципального района Ивановской 

области (включающий проект планировки и 
проект межевания территории объекта)"

25.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

26 Газификация д. Станки, д.Мощенки Лежневского 
муниципального района Ивановской области

26.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

5,5*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

26.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

73 *
(домовла

дения.
храм



)

27

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д. Волотово 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области (включающий проект планировки и 

проект межевания территории объекта)"

27.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц I

28 Газификация д. Волотово Лежневского 
муниципального района Ивановской области

28.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

2,7*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

28.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

19*
(домовла

дения,
храм

)

29

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Веснево, д.Жилкино 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области (включающий проект планировки и 

проект межевания территории объекта)"

29.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

30 Газифнкация д. Весиево, д.Жилкино Лежневского 
муниципального района Ивановской области

30.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

6,2*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

30.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

52*
(домовла 

дения, 
фермере к 

ое
хозяйство

)

31

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода с.Ступкино, 

д.Ожерельево Лежневского муниципального 
района Ивановской области (включающий 

проект планировки и проект межевания 
территории объекта)"

31.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

32 Газификация с.Ступкино, д.Ожерезьево



Лежневского муниципального района Ивановской 
области

32.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

4.4*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

32.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

44 *
(домовла

дения,
фермерск

ое
хозяйство

)

33

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Попцево 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области (включающий проект планировки и 

проект межевания территории объекта)"

33.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

34 Г азифнкация д.Попцево Лежневского 
муниципального района Ивановской области

34.1.. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

3,6*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

34.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

21 *
(домовла

дение,
фермерск

ое
хозяйство

)

35

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Сосновка, 

д.Доронькнно, д.Филипково Лежневского 
муниципального района Ивановской области 
(включающий проект планировки и проект 

межевания территории объекта)"

35.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

36
Газификация д.Сосновка, д.Доронькнно, 

д.Филипково Лежневского муниципального 
района Ивановской области

36.1 Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов” км

7,7*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц 52*

(домовла



дения
)

37

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Горшково 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области (включающий проект планировки и 

проект межевания территории объекта)"

37.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

38 Газификация д.Горшково Лежневского 
муниципального района Ивановской области

38.1 Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

2,5*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

38.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

8*
(домовла

дения
)

39

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Есино, д.Борисцево, 

д.Детково, л.Панютино Лежневского 
муниципального района Ивановской области 
(включающий проект планировки и проект 

межевания территории объекта)"

39.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

40
Газнфнкация д.Есино, д.Борисцево, д.Детково, 

д.Панютино Лежневского муниципального района 
Ивановской области

40.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

10*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

40.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

ИЗ * 
(домовла 

дений
)

41

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Дуднно Лежневского 

муниципального района Ивановской области 
(включающий проект планировки и проект 

межевания территории объекта)"

41.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

42 Газификация д.Дуднно Лежневского 
муниципального района Ивановской области



42.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

3,31* 
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

43.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

71*
(домовла

дения
)

43

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Бруснижново 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области (включающий проект планировки и 

проект межевания территории объекта)"

43.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц I

44 Газификация д.Бруснижново Лежневского 
муниципального района Ивановской области

44.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

3,9*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

44.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

18*
(домовла

дений
)

45

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Г рези но 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области (включающий проект планировки и 

проект межевания территории объекта)"

45 1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц I

46 Газификация д.Г рези но Лежневского 
муниципального района Ивановской области

46.1. Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

5,5*
(уточни
ть после

и
проекта)

46.2 . Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

46 *
(домовла

дений
)

47

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Дьяково 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области (включающий проект планировки и 

проект межевания территории объекта)"



47.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

48 Газификация д.Дьяково Лежневского 
муниципального района Ивановской области

48.1 Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

2,4*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

49 Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

10 *
(домовла

дений
)

49.1.

"Разработка проектной документации на 
газификацию с.Хозниково, д.Паршнево, 

д.Арефино, д.Выселиха, д.Кнутиха Лежневского 
муниципального района Ивановской области от 

границы с Шуйским районом(включающий 
проект планировки и проект межевания 

территории объекта)"

49.2 . Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

50

"Газификация с.Хозниково, д.Паршнево, 
д.Арефино, д.Выселиха, д.Кнутиха Лежневского 
муниципального района Ивановской области от 

границы с Шуйским районом(включающий 
проект планировки и проект межевания 

территории объекта)"

50.1 Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

16*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

51 Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

468*
(домовла

дений
)

51.1.

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Афанасово, 

д.Житково Лежневского муниципального района 
Ивановской области (включающий проект

планировки и проект межевания территории 
объекта)"

51.2 . Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

52
Газификация д.Афанасово, д.Житково 

Лежневского муниципального района Ивановской 
обласз и

52.1 Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов"

5,7*
(уточни
ть после 

разработк



и
проекта)

52.2 Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)"

54*
(домовла

дений
)

53

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Антропьево 

Лежневского муниципального района Ивановской 
области (включающий проект планировки и 

проект межевания территории объекта)"

53.1 Показатель "Количество разработанных 
(откорректированных) проектных документаций" единиц 1

54 Газификация д.Антропьево Лежневского 
муниципального района Ивановской области

54.1 Показатель "Протяженность построенных 
распределительных, межпоселковых газопроводов" км

1.2*
(уточни
ть после 

разработк 
и

проекта)

54.2 Показатель "Газификация природным газом 
жилищного фонда (домовладения и квартиры)" единиц

7 *
(домовла

дений
)

‘-показатель достигается при условии финансирования за счет средств областного и местного 
бюджетов

Итоговые целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы

Таблица 3.2
N

п/п
Наименование целевого индикатора 

(показателя)
Единиц Значения целевых индикаторов (показателей)

измерен
ия

2024 год 2025 год 2026
год

2027
год

итого

1
Показатель "Протяженность построенных 

распределительных, межпоселковых 
газопроводов"

км 0 3,31 83,91 61,25 148,47

2
Показатель "Газификация природным газом 

жилищного фонда (домовладения и 
квартиры)"

единиц 0 71 268 1506 1845

3
Показатель "Количество разработанных 

(откорректированных) проектных 
документаций"

единиц 0 7 20 0 27

4. Риски реализации муниципальной программы.

При реализации муниципальной программы возможно возникновение 
следующих рисков, которые могут препятствовать достижению планируемых 
результатов:

!. Риски, связанные с изменением бюджетного законодательства;



2. Финансовые риски: финансирование Программы не в полном объеме в связи с 
недостатком денежных средств областного и местного бюджетов;

3. При размещении муниципальных заказов согласно Федеральному закону от 5 
апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" некоторые 
процедуры торгов могут не состояться в связи с отсутствием претендентов;

4. Несвоевременное выполнение работ подрядными организациями может 
привести к нарушению сроков выполнения программных мероприятий;

5. Заключение муниципальных контрактов и договоров с организациями, 
которые окажутся неспособными исполнить свои обязательства.

В таком случае Программа подлежит корректировке.

5. Мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной
ирограм м ы .Таблица 5.1. (рубл.)

№

Наименование 
Инвестицион
ного проекта

1--
---

---
---

---
---

---
-

Ср
ок

 и
сп

ол
не

ни
я,

 г
од

ы

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 

ру
б.

В том числе: за счет
Ответств

ен
ные

исполни 
тел и

Ожидаемые
результаты

Областной бюд.

Местный бюд.

20
24

20
25

20
26

20
27 т

ОД
О
ГМ 20

25

20
26 г-~

ГДо
ГД

1

"Разработка
проектной

документации
для

строительства 
газопровода 
д.Сабуриха 

Лежневского 
муниципального 

района 
Ивановской 

области 
(включающий 

проект 
планировки и 

проект 
межевания 
территории 
объекта)"

20
25

57
24

25
4,

32

■ ■

54
08

67
0,

00

' '

*
ГД

т"ос
■

•

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Сабуриха

Лежневского
сельского
поселения

2

"Газификация
д.Сабуриха

Лежневского
муниципального

района
Ивановской

области"

20
26

12
02

22
42

,2
2 

(у
то

чн
ит

ь 
по

сл
е 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
ек

та
)

■

Ооооо ' '

62
22

42
,2

2*

•

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Сабуриха

Лежневского
сельского
поселения

20
27

96
75

,2
2 ГДгч

</->
so
CS



3

"Разработка
проектной

документации
для

строительства
газопровода

д.Перепечино
Большое

Лежневского
муниципального

района
Ивановской

области
(включающий

проект
планировки и 

проект 
межевания 
территории 
объекта)"

20
25

68
91

68
2,

54

■

64
90

40
0,

00

■
'

40
12

82
,5

4*

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация 
д.Перепечи
но Большое 

Лежневского 
сельского 
поселения

4

"Газификация
д.Перепечино

Большое
Лежневского

муниципального
района

Ивановской
области"

20
26

14
44

17
77

,7
8 

(у
то

чн
ит

ь 
по

сл
е 

ра
зр

аб
от

ки
 

пр
ое

кт
а)

• ■

13
68

00
00

• ■ •

76
17

77
,7

8*

■

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация 
д.Перепечи
но Большое 

Лежневского 
сельского 
поселения

Г-счо

17
90

4,
77

17
90

4,
77

*

5

"Разработка
проектной

документации
для

строительства 
газопровода 
д.Крутово 

Лежневского 
муниципального 

района 
Ивановской 

области 
(включающий 

проект 
планировки и 

проект 
межевания 
территории 
объекта)"

20
26

29
65

33
3,

33

■ ■

28
17

06
6,

67

'

14
82

66
,6

66
7

■
•

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Крутово

Лежневского
сельского
поселения

6

"Газификация
д.Крутово

Лежневского
муниципального

района
Ивановской

области"

20
27

56
00

00
0

(у
то

чн
ит

ь 
по

сл
е 

ра
зр

аб
от

ки
 

пр
ое

кт
а)

53
20

00
0

■ ■

28
00

00

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Крутово

Лежневского
сельского
поселения



7

"Разработка
проектной

документации
для

строительства
газопровода
д.Увальево,

д.Кудреватик,
д.Бушманово
Лежневского

муниципального
района

Ивановской
области

(включающий
проект

планировки и 
проект 

межевания 
территории 
объекта)"

20
25

79
00

00
0,

00 =>Э
Z>ээпz>о

г-~Г"

■

39
50

00
*

■

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация 
д.Увальево, 

д.Кудреватик, 
д. Бушманово 
Лежневского 

сельского 
поселения

8

20
25

17
50

00

■

17
50

00
’

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Увальево,

д.Кудреватик,
д.Бушманово
Лежневского

сельского
поселения

9

"Г азификаиия 
д.Увальево, 

д. Кудреватик, 
д.Бушманово 
Лежневского 

муниципального 
района 

Ивановской 
области"

20
26

42
39

00
00

,0
0

(у
то

чн
ит

ь 
по

сл
е 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
ек

та
)

■

39
93

80
00

•

24
52

00
0.

00
*

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Увальево,

д.Кудреватик,
д.Бушманово
Лежневского

сельского
поселения

10

"Разработка
проектной

документации
для

строительства 
газопровода 
д.Княжево 

Лежневского 
муниципального 

района 
Ивановской 

области 
(включающий 

проект 
планировки и 

проект 
межевания 
территории 
объекта)"

20
26

31
56

45
2,

63

■ '

29
98

63
0.

00

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

■ ■
о
сч
эс
й
-

,

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Княжево

Лежневского
сельского
поселения



11

"Г азификация 
д.Княжево 

Лежневского 
муниципального 

района 
Ивановской 

области”

20
27

50
00

00
0

(у
то

чн
ит

ь 
по

сл
е 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
ек

та
)

■ ■

47
50

00
0

■
Оооо«/•*

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Княжево

Лежневского
сельского
поселения

12

"Разработка
проектной

документации
для

строительства 
газопровода 
д.Аржаново 
Лежневского 

муниципального 
района 

Ивановской 
области 

(включающий 
проект 

планировки и 
проект 

межевания 
территории 
объекта)"

■о
Г4о
04

44
29

37
8,

95

■ ■

42
07

91
0,

00

■ ■
22

14
68

,9
5

■

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Аржаново
Лежневского

сельского
поселения

13

"Газификация
д.Аржаново
Лежневского

муниципального
района

Ивановской
области"

20
27

86
00

00
0

(у
то

чн
ит

ь 
по

сл
е 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
ек

та
)

1

•

81
70

00
0

■ ■

43
00

00

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация 
д. Аржаново 
Лежневского 

сельского 
поселения



14

"Разработка
проектной

документации
для

стро ител ьства 
газопровода 
д. Бол го во 
Большое, 
д. Бол го во 

Малое,
д. КлементьевоЛ 

ежневского 
муниципального 

района 
Ивановской 

области 
(включающий 

проект 
планировки и 

проект 
межевания 
территории 
объекта)"

20
26

12
74

51
26

,3
1

■ •

12
10

78
70

,0
0

■ ■ ■

63
72

56
,3

1

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д. Болгово 
Большое, 
д.Болгово 

Малое, 
д. Клементьев 
оЛежневског 

0
сельского
поселения

15

"Г азификация 
д. Бол го во 
Большое, 
д. Бол го во 

Малое,
д. КлементьевоЛ 

ежневского 
муниципального 

района 
Ивановской 

области"

20
27

26
50

0 
00

0
(у

то
чн

ит
ь 

по
сл

е 
ра

зр
аб

от
ки

 п
ро

ек
та

)

■ ■

25
17

50
00

0

■ ■
■ 13
25

00
0

Комитет
.Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация 
д. Бол го во 
Большое, 
д.Болгово 

Малое, 
д. Клементьев 
оЛежневског 

о
сельского
поселения

16

"Разработка
проектной

документации
для

строительства 
газопровода 
с.Маслово 

Лежневского 
муниципального 

района 
Ивановской 

области 
(включающий 

проект 
планировки и 

проект 
межевания 
территории 
объекта)"

20
26

40
32

66
6,

67

38
31

03
3,

33

■

ГО
го
ГО
ГОо
о ■

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
с.Маслово

Лежневского
сельского
поселения



17

"Г азификация 
с.Маслово 

Лежневского 
муниципального 

района 
Ивановской 

области"

20
27

80
00

00
0

(у
то

чн
ит

ь 
по

сл
е 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
ек

та
)

■ ■

76
00

00
0

■ •

40
00

00

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
с.Маслово

Лежневского
сельского
поселения

18

"Разработка
проектной

документации
для

строительства
газопровода

д.Афанасово,
д.Высоково

Лежневского
муниципального

района
Ивановской

области
(включающий

проект
планировки и 

проект 
межевания 
территории 
объекта)"

20
25

14
14

74
32

,2
1

13
38

33
62

,1
8

■
•

76
40

70
,0

3*

■ ■

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Афанасово,
д.Высоково

Лежневского
сельского
поселения

19

"Г азификация 
д. Афанасово, 
д.Высоково 

Лежневского 
муниципального 

района 
Ивановской 

области"

20
26

41
77

7,
78

41
77

7,
78

* Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Г азификация 
д.Афанасово. 
д.Высоково 

Лежневского 
сельского 
поселения

20
27

37
21

79
04

,7
7 

(у
то

чн
ит

ь 
по

сл
е 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
ек

та
)

■ ■

оооо
mт

'
■

18
77

90
4,

77
*



к NJо

"Разработка
проектной

документации
для

стро ител ьства 
газопровода 

д. М
едведково, 

д.К
унеевка, 

д. А
ндреевка, 

д. М
остовое, 

д.С
трекалово. 

д.Булатцево, 
д.Щ

апово, 
д.П

ом
чиха, 

д.П
одрам

еново, 
д.Ж

уковицы
, 

д.В
ахнеево, 

д.Ш
париха 

Л
еж

невского 
муниципального 

района 
И

вановской 
области 

(вклю
чаю

щ
ий 

проект
планировки и 

проект 
меж

евания 
территории 
объекта)"

"Газификация 
с.С

м
ердово 

Л
еж

невского 
муниципального 

района 
И

вановской 
области "

"Разработка
проектной

документации
для

строительства 
газопровода 
с.С

м
ердово 

Л
еж

невского 
муниципального 

района 
И

вановской 
области 

(вклю
чаю

щ
ий 

проект 
планировки и 

проект 
меж

евания 
территории 
объекта)"

2026 2027 2026

31883000,00 30800000
(уточнить после разработки проекта)

14589333,33

•

-

30288850,00
-

13859866,67

■
29260000

-

- -

1594150 729466,67

1540000
.

К
омитет

А
дмини
стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

Ком итет 
А

дмини 
стра 
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

К
омитет

А
дмини
стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

Г азификация 
д. М

едведково 
. д.Кунеевка, 
д. Андреевка, 
д. М

остовое, 
д.Стрекалово, 
д.Булатцево, 

д.Щ
апово, 

д.П
омчиха, 

д. П
одрамено 

во,
д.Ж

уковицы
,

д.Вахнеево,
д.Ш

париха
Л

ежневского
сельского
поселения

Газификация
с.Смердово

Л
ежневского
сельского
поселения

Г азификация 
с.Смердово 

Л
ежневского 
сельского 
поселения

to к>и>

"Газификация
д.Л

опатино
Л

еж
невского

муниципального
района

И
вановской
области"

"Разработка
проектной

документации
для

строительства 
газопровода 
д.Л

о
п

а
ти

н
о 

Л
еж

невского 
муниципального 

района 
И

вановской 
области 

(вклю
чаю

щ
ий 

проект 
планировки и 

проект 
межевания 
территории 
объекта)"

"Газификация 
д. М

едведково, 
д.К

унеевка, 
д. Андреевка, 
д. М

остовое, 
д.Стрекалово, 
д. Булатцево, 
д.Щ

апово, 
д.П

омчиха, 
д.П

одраменово, 
д.Ж

уковицы
, 

д.В
ахнеево, 

д.Ш
париха 

Л
еж

невского 
муниципального 

района 
И

вановской 
области"

2027 2026 2027

4800000
(уточнить после разработки прое кта) 2491000,00 67200000

(уточнить после разработки проекта)

-
-

- -

2366450,00
. ■

4560000
-

63840000

- -

-

124550
.

240000
3360000

К
омитет

А
дмини
стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

К
омитет

А
дмини
стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

К
омитет

А
дмини
стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

Г азификация 
д.Л

опатино 
Л

еж
невского 

сельского 
поселения

Газификация
д.Л

опатино
Л

еж
невского

сельского
поселения

Газификация 
д. М

едведково 
, д.К

унеевка, 
д. А

ндреевка, 
д. М

остовое, 
д.С

трекалово, 
д.Булатцево, 
д.Щ

апово, 
д.П

омчиха. 
д. П

одрамено 
во,

д.Ж
уковицы

,
д.Вахнеево,
д.Ш

париха
Л

еж
невского

сельского
поселения



26

"Разработка
проектной

документации
для

стро и тел ьства 
газопровода 
д. Станки, 

Д.МОЩЕНКИ 
Лежневского 

муниципального 
района 

Ивановской 
области 

(включающий 
проект 

планировки и 
проект 

межевания 
территории 
объекта)"

20
26

10
43

76
66

,6
7

99
15

78
3,

33

■ •

52
18

83
,3

3

■

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация 
д. Станки. 

д.Мощенки 
Лежневского 

сельского 
поселения

27

"Газификация
д.Станки,

д.Мощенки
Лежневского

муниципального
района

Ивановской
области"

20
27

22
00

00
00

(у
то

чн
ит

ь 
по

сл
е 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
ек

та
)

■

20
90

00
00

•

ооооо

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Станки,

д.Мощенки
Лежневского

сельского
поселения

28

"Разработка
проектной

документации
для

строительства 
газопровода 
д.ВОЛОТОВО 
Лежневского 

муниципального 
района 

Ивановской 
области 

(включающий 
проект

планировки и 
проект 

межевания 
территории 
объекта)"

20
26

52
78

00
0,

00 оо
o'о
т
о«/1

■
оо
оC'J •

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д. Волотово 

Лежневского 
сельского 
поселения



29

"Газификация
д.Волотово

Лежневского
муниципального

района
Ивановской

области"

20
27

10
80

00
00

(у
то

чн
ит

ь 
по

сл
е 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
ек

та
)

■ ■ ■

10
26

00
00

' ■ '
оооо-з-

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация 
д. Волотово 

Лежневского 
сельского 
поселения

30

"Разработка
проектной

документации
для

строительства 
газопровода 
д.Веснево, 
д.Жилкино 

Лежневского 
муниципального 

района 
Ивановской 

области 
(включающий 

проект 
планировки и 

проект 
межевания 
территории 
объекта)"

20
26

1 1
76

60
00

,0
0

■

1 1
 1

77
70

0,
00

• ■

58
83

00
■

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Веснево,
д.Жилкино

Шилыковско
го

сельского
поселения

31

"Газификация
д.Веснево,
д.Жилкино

Лежневского
муниципального

района
Ивановской

области"

20
27

24
80

00
00

(у
то

чн
ит

ь 
по

сл
е 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
ек

та
)

■
3
3 ■ •

12
40

00
0

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Веснево,
д.Жилкино

Шилыковско
го

сельского
поселения



u> Й

"Разработка
проектной

документации
для

строительства 
газопровода 
д.П

опцево 
Л

еж
невского 

муниципального 
района 

И
вановской 
области 

(вклю
чаю

щ
ий 

проект 
планировки и 

проект 
меж

евания 
территории 
объекта)"

"Газификация
с.С

тупкино,
д.О

ж
ерельево

Л
еж

невского
муниципального

района
И

вановской
области"

"Разработка
проектной

документации
для

стро ител ьства 
газопровода 
с.С

тупкино, 
д.О

ж
ерельево 

Л
еж

невского 
муниципального 

района 
И

вановской 
области 

(вклю
чаю

щ
ий 

проект 
планировки и 

проект 
меж

евания 
территории 
объекта)"

2025 2027 2026 2025

6862858,72 9257,62
17621601,11

(уточнить после разработки проекта) 8820679,77

-

6490400,00 8350330,00

16720000

372458,72* 470349,77*

. 901601,11*

9257,62*

Комитет
А

дмини
стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

Комитет
Админи

стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

Комитет
Админи

стра
ции

Л
ежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация 
д.П

опцево 
Ш

илы
ковско 

го сельского 
поселения

Газификация
с.С

тупкино.
д.О

ж
ерельево

Ш
илы

ковско
го

сельского
поселения

Газификация 
с.С

тупкино, 
д.О

ж
ерельево 

Ш
илы

ковско 
го сельского 

поселения

У OJ0\ <-1У1

"Газификация
д.Сосновка,

д.Доронькино,
д.Ф

илипково
Л

ежневского
муниципального

района
И

вановской
области"

"Разработка
проектной

документации
для

стро ител ьства 
газопровода 
д.С

основка, 
д.Доронькино, 
д.Ф

илипково 
Л

еж
невского 

муниципального 
района 

И
вановской 
области 

(вклю
чаю

щ
ий 

проект 
планировки и 

проект 
межевания 
территории 
объекта)"

"Газификация
д.П

опцево
Л

еж
невского

муниципального
района

И
вановской
области"

2027 2026 2027 2026

30800000,00
(уточнить после разработки проекта) 14612666,67

9257,62

14421601,11
(уточнить после разработки проекта)

-

-

13882033,33 13680000

29260000,00

- -

730633,33 741601,11*

1540000,00 . 9257,62* _

Комитет
.Админи

стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

Комитет
.Админи

стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

К
омитет

А
дмини
стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Сосновка.

д.Доронькино

д.Ф
илипково

Ш
илы

ковско
го

сельского
поселения

Газификация
д.Сосновка.

д.Доронькино

д.Ф
илипково

Ш
илы

ковско
го

поселения

Газификация
д.П

опцево
Ш

илы
ковско

го
сельского
поселения



£
-----------------  ^

о и»ос

"Разработка
проектной

документации
для

стро ител ьства 
газопровода 

д.Есино, 
дБорисцево, 

д.Детково, 
д.П

аню
тино 

Л
еж

невского 
муниципального 

района 
И

вановской 
области 

(вклю
чаю

щ
ий 

проект 
планировки и 

проект 
меж

евания 
территории 
объекта)"

"Газификация
д.Горш

ково
Л

еж
невского

муниципального
района

И
вановской
области"

"Разработка
проектной

документации
для

строительства
газопровода
д.Горш

ково
Л

еж
невского

муниципального
района

И
вановской
области

(вклю
чаю

щ
ий

проект
планировки и 

проект 
меж

евания 
территории 
объекта)"

2026 2027 2026

14744333.33 10000000
(уточнить после разработки проекта) 4584333,333

-

140071 16,67 4355116,67

-
9500000

737216,67 229216,6667

- 500000 .

Комитет 
Админи 

стра 
ции

Л
ежневе
кого

муницип
ального
района

Комитет
Админи

стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

Комитет
А

дмини
стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

Г азификация 
д.Есино, 

д.Борисцево, 
д.Д

етково, 
д.П

аню
тино 

Н
овогоркинс 

кого
сельского
поселения

Газификация
д.Горш

ково
Ш

илы
ковско

го

сельского
поселения

Газификация
д.Горш

ково
Ш

илы
ковско

го

сельского
поселения

-t. 1-0

"Газификация
д.Д

удино
Л

еж
невского

муниципального
района

И
вановской
области"

|1_________________

"Разработка
проектной

документации
для

строительства 
газопровода 

д.Д
удино 

Л
еж

невского 
муниципального 

района 
И

вановской 
области 

(вклю
чаю

щ
ий 

проект 
планировки и 

проект 
меж

евания 
территории 
объекта)"

"Газификация
д.Есино,

д.Борисцево,
д.Детково,

д.П
аню

тино
Л

еж
невского

муниципального
района

И
вановской
области"

2025 2025 2027

16675000,00
(уточнить после разработки проекта) 3000000,00

40000000
(уточнить после разработки проекта)

- -

9500000 2850000,00
-

- - 38000000

7175000,00*
150000,00* -

- 2000000

Комитет
А

дмини
стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

Комитет
Админи

стра
ции

Л
ежневе
кого

муницип
ального
района

Комитет
Админи

стра
ции

Л
ежневе
кого

муницип
ального
района

Г азификация 
д.Д

удино 
Н

овогоркинс 
кого

сельского
поселения

Газификация
д.Д

удино
Н

овогоркинс
кого

сельского
поселения

Газификация
д.Е

сино,
д.Борисцево,

д.Д
етково,

д.П
аню

тино
Н

овогоркинс
кого

сельского
поселения

—



ON

"Разработка
проектной

документации
для

строительства 
газопровода 
д.Грезино 

Л
еж

невского 
муниципального 

района 
И

вановской 
области 

(вклю
чаю

щ
ий 

проект 
планировки и 

проект 
меж

евания 
территории 
объекта)"

"Г азификация 
д.Брусниж

ново 
Л

еж
невского 

муниципального 
района 

И
вановской 
области"

"Разработка
проектной

документации
для

строительства
газопровода

д.Брусниж
ново

Л
еж

невского
муниципального

района
И

вановской
области

(вклю
чаю

щ
ий

проект
планировки и 

проект 
меж

евания 
территории 
объекта)"

2026 2027 2026

10437666,67 15600000
(уточнить после разработки проекта) 7401333,33

-

-

9915783,33 7031266,67

-
14820000

-

521883,33 370066,67

-
780000

К
омитет

А
дмини
стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

К
омитет

А
дмини
стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

К
омитет

А
дмини
стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Грезино

Н
овогоркинс

кого
сельского
поселения

Газификация
д.Брусниж

но
во

Н
овогоркинс

кого
сельского
поселения

Газификация
д.Брусниж

но
во

Н
овогоркинс

кого
сельского
поселения

-с*NO -Ь*00

"Г азификация 
д. Дьяково 

Л
еж

невского 
муниципального 

района 
И

вановской 
области”

"Разработка
проектной

документации
для

строительства 
газопровода 
д.Дья ково 

Л
еж

невского 
муниципального 

района 
И

вановской 
области 

(вклю
чаю

щ
ий 

проект
планировки и 

проект 
меж

евания 
территории 
объекта)"

"Газификация
д.Грезино

Л
ежневского

муниципального
района

И
вановской
области"

2027 2026 2027

9600000
(уточнить после разработки проекта) 4554666,67 22000000

(уточнить после разработки проекта)

- -

-

4326933,33

9120000 20900000

■ -

-

227733,33

480000 . 1100000

Комитет
Админи

стра
ции

Л
ежневе
кого

муницип
ального
района

Комитет
А

дмини
стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

К
омитет

А
дмини
стра
ции

Л
еж

неве
кого

муницип
ального
района

Газификация 
д. Дьяково 

Н
овогоркинс

кого
сельского
поселения

Г азификация 
д.Дья ково 

Н
овогоркинс 

кого
сельского
поселения

Газификация
д.Грезино

Н
овогоркинс

кого
сельского
поселения



50

"Разработка 
проектной 

документации на 
газификацию 
с.Хозниково, 
д.Паршнево, 
д.Арефино, 
д.Выселиха, 
д.Кнутиха 

Лежневского 
муниципального 

района 
Ивановской 

области 
(включающий 

проект 
планировки и 

проект 
межевания 
территории 
объекта)"

20
26

28
46

66
66

,6
7

■

27
04

33
33

,3
3

■

14
23

33
3,

33
3

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
с.Хозниково,
д.Паршнево,
д.Арефино,
д.Выселиха,
д.Кнутиха

Сабиновского
сельского
поселения

51

"Газификация
с.Хозниково.
д.Паршнево.
д.Арефино.
д.Выселиха.
д.Кнутиха

Лежневского
муниципального

района
Ивановской

области"

20
27

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
1

64
00

00
00

(у
то

чн
ит

ь 
по

сл
е 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
ек

та
)

■

Ооооо
00о
чо

' •

32
00

00
0

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
с.Хозниково,
д.Паршнево,
д.Арефино,
д.Выселиха,
д.Кнутиха

Сабиновского
сельского
поселения

52

"Разработка
проектной

документации
для

строительства
газопровода

д.Афанасово.
д.Житково 

Лежневского 
муниципального 

района 
Ивановской 

области 
(включающий 

проект 
планировки и 

проект 
межевания 
территории 
объекта)"

20
26

10
89

98
63

,1
6

• ■

10
35

48
70

,0
0

54
49

93
,1

6

'

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Афанасово.

д.Житково
Сабиновского

сельского
поселения



53

" Газификация 
д.Афанасово, 

д.Житково 
Лежневского 

муниципального 
района 

Ивановской 
области

20
27

22
80

00
00

(у
то

чн
ит

ь 
по

сл
е 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
ек

та
)

■ ■

21
66

00
00

• ■ •

оооо

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Афанасово,

д.Житково
Сабиновского

сельского
поселения

54

"Разработка
проектной

документации
для

строительства 
газопровода 

д.АНТРОПЬЕВО 
Лежневского 

муниципального 
района 

Ивановской 
области 

(включающий 
проект 

планировки и 
проект 

межевания 
территории 
объекта)"

9Z0Z

26
09

33
3,

33 чО
vOчО
ОО
оог-
ГЧ4

• ■
1

13
04

66
,6

7

Комитет
Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Антропьево
Сабиновского

сельского
поселения

55

"Газификация
д.Антропьево
Лежневского

муниципального
района

Ивановской
области"

LZ0Z

48
00

00
0

(у
то

чн
ит

ь 
по

сл
е 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
ек

та
)

■

45
60

00
0

■
оооо

Комитет
.Админи

стра
ции

Лежневе
кого

муницип
ального
района

Газификация
д.Антропьево
Сабиновского

сельского
поселения

*оплата в том числе по 7 договорам в АО «Газпром газораспределение Иваново», заключенным в 2024 и 2025 годах



6. Увязка цели, задач, мероприятий и целевых показателей МП.

Цели
муниципальной

программы

Задачи
муниципальной

программы

Мероприятия муниципальной программы Целевой показатель 
муниципальной программы

Повышение
уровня
газификации
Лежневского
муниципального
района
Ивановской
области
природным
газом

Выравнивание
обеспеченности
населения
Лежневского
муниципального
района
объектами
инженерной
инфраструктуры

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Сабуриха 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории 

объекта)

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

Газификация д.Сабуриха Лежневского 
муниципального района Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов -  
3,0 км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 20 
единиц

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Перепечино 

Большое Лежневского муниципального района 
Ивановской области (включающий проект 

планировки и проект межевания территории 
объекта)

Количество разработанных 
(откорректирован ных) 

проектных документаций - 1 
единица

Газификация д.Перепечино Большое 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов - 
3,6км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 53 
единиц

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Крутово 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории 

объекта)

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

Газификация д.Крутово Лежневского 
муниципального района Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов -  
1,4 км.

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)-27 
единиц

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Увальево, 

д.Кудреватик, д.Бушманово Лежневского 
муниципального района Ивановской области 
(включающий проект планировки и проект 

межевания территории объекта)

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

Газификация д.Увальево, д.Кудреватик, 
д.Бушманово Лежневского муниципального 

района Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов - 
12,56 км.

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 
130 единиц

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Княжево 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории 

объекта)

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций - 1 
единица



Газификация д.Княжево Лежневского 
муниципального района Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов 
1,25 км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 22 
единиц

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Аржаново 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории 

объекта)

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

Газификация д.Аржаново Лежневского 
муниципального района Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов 
2,15 км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 30 
единиц

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д. Болгово Большое, 
д. Болгово Малое, д.КлементьевоЛежневского 
муниципального района Ивановской области 
(включающий проект планировки и проект 

межевания территории объекта)"

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций I 
единица

Газификация д. Болгово Большое, д. Болгово 
Малое, д.КлементьевоЛежневского 

муниципального района Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов 
6,9 км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 77 
единиц

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода с.Маслово 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории 

объекта)

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций - 1 
единица

Газификация с.МасловоЛежневского 
муниципального района Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов 
2 км.

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 20 
единиц

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Афанасово, Количество разработанных

д.Высоково Лежневского муниципального 
района Ивановской области (включающий 

проект планировки и проект межевания 
территории объекта)

(откорректированных) 
проектных документаций 1 

единица

Газификация д.Афанасово, д.Высоково 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов 
9,3 км.

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 61 
единиц

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода с.Смердово 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций 1 
единица



объекта)

Газификация с.Смердово Лежневского 
муниципального района Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов - 
7,7 км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 42 
единиц

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода к д.Медведково, 

д.Кунеевка, д.Андреевка, д.Мостовое, 
д.Стрекалово, д.Булатцево, д.Щапово, 

д.Помчиха, д.Подраменово, д.Жуковицы, 
д.Вахнеево, д.Шпариха Лежневского 

муниципального района Ивановской области 
(включающий проект планировки и проект 

межевания территории объекта)

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

Газификация д.Медведково. д.Кунеевка, 
д.Андреевка, д.Мостовое, д.Стрекалово, 

д.Булатцево, д.Щапово, д.Помчиха, 
д.Подраменово, д.Жуковицы, д.Вахнеево, 
д.Шпариха Лежневского муниципального 

района Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов - 
16,8 км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 
281 единиц

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Лопатино 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории 

объекта)

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

Газификация д.Лопатино Лежневского 
муниципального района Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов 
1,2 км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 26 
единиц

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Станки, 

д.Мощенки Лежневского муниципального 
района Ивановской области (включающий 

проект планировки и проект межевания 
территории объекта)

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

Газификация д.Станки, д.Мощенки 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов - 
5,5 км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 73 
единиц

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Волотово 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории 

объекта)

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

Газификация д.Волотово Лежневского 
муниципального района Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов - 
2,7 км.

Газификация природным газом



жилищного фонда 
(домовладения и квартиры)- 19 

единиц

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Веснево, 

д.Жилкино Лежневского муниципального 
района Ивановской области (включающий 

проект планировки и проект межевания 
территории объекта)

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

Газификация д.Веснево, д.Жилкино 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов -  
6,2 км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 52 
единиц

Разработка проектной документации для 
строительства газопровода с.Ступкино, 

д.Ожерельево Лежневского муниципального 
района Ивановской области (включающий 

проект планировки и проект межевания 
территории объекта)

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

Газификация с.Ступкино, д.Ожерельево 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов - 
4,4 км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)-44 
единиц

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д  Попцево 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории 

объекта)"

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

"Газификация д.Попцево Лежневского 
муниципального района Ивановской области"

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов -  
3,6 км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 21 
единиц

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Сосновка, 

д.Доронькино, д.Филипково Лежневского 
муниципального района Ивановской области 
(включающий проект планировки и проект 

межевания территории объекта)"

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций 1 
единица



"Газификация д.Сосновка, д.Доронькино, 
д.Филипково Лежневского муниципального 

района Ивановской области"

Протяженность построенных 
распредел ител ьных, 

межпоселковых газопроводов -  
7,7 км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 52 
единиц

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Есино, 
д.Борисцево, д.Детково, д.Панютино 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории 

объекта)"

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

"Газификация д.Есино, д.Борисцево, д.Детково, 
д.Панютино Лежневского муниципального 

района Ивановской области"

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов -  
10 км.

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 
113 единиц

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Дудино 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории 

объекта)"

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

"Газификация д.Дудино Лежневского 
муниципального района Ивановской области"

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов -  
3,31 км.

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 71 
единиц

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Бруснижново Количество разработанных

Лежневскою муниципального района 
Ивановской области (включающий проект 

планировки и проект межевания территории 
объекта)"

проектных документаций -  1 
единица

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов -
"Газификация д.Бруснижново Лежневского 3,9 км,

муниципального района Ивановской области" Газификация природным газом
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 18
единиц



"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Грезино 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории 

объекта)"

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

"Газификация д.Грезино Лежневского 
муниципального района Ивановской области"

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов -  
5,5 км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 46 
единиц

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д. Дьяково 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории 

объекта)"

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

"Газификация д.Дьяково Лежневского 
муниципального района Ивановской области"

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов -  
1,7 км.

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 10 
единиц

"Разработка проектной документации на 
газификацию с.Хозниково, д.Паршнево, 

д.Арефино, д.Выселиха, д.Кнутиха 
Лежневского муниципального района 

Ивановской области (включающий проект 
планировки и проект межевания территории 

объекта)"

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица

"Газификация с.Хозниково, д.Паршнево,

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов -
д.Арефино, д.Выселиха, д.Кнутиха 

Лежневского муниципального района 
Ивановской области"

16 км.
Газификация природным газом 

жилищного фонда 
(домовладения и квартиры)- 

468 единиц

"Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Афанасово, 
д.Житково Лежневского муниципального 
района Ивановской области (включающий 

проект планировки и проект межевания 
территории объекта)"

Количество разработанных 
(откорректированных) 

проектных документаций -  1 
единица



Разработка проектной документации для 
строительства газопровода д.Антропьево 

Лежневского муниципального района 
Ивановской области (включающий проект 

планировки и проект межевания территории 
объекта)

Количество разработанных 
(откорректирован ных) 

проектных документаций -  1 
единица

Газификация д.Антропьево Лежневского 
муниципального района Ивановской области

Протяженность построенных 
распределительных, 

межпоселковых газопроводов —
1,2 км,

Газификация природным газом 
жилищного фонда 

(домовладения и квартиры)- 7 
единиц

"■-показатель достигается при условии финансирования за счет средств областного и местного 
бюджетов




